

172

Ja Generał Jk Męzi Woiewodstwa Białostockiego Ierzaje tym moim  
relacyjnym Czynioney Wziy Kwitem że w Roku terażnieyszym  
1775 Miesiąca Julij 18 Dnia Byłem użytym y wezwanym  
od Przeswiętney Kapituły Wileńskiej na oglądanie na Siano  
zięciach w kopach grabionego y na pokosach Łożącego Siano  
na reszte trawo na pniu Stojącego Zwaśtownie pokoszone  
go y zabranego Jakoż Ja Generał Czyniąc Ładosyc funkcy  
moiey i jechawszy z Strono Szlachty na Sianozięci Błotney  
nie daleko w siow Litewskiego y Sęczyce w Woiewodstwie Białostockim  
Łęzących Do klucza Braszewickiego Przeswiętney Kapituły  
Wileńskiej należących widziałem y oglądałem Sianozięci po  
koszone Siano pobrane agdym się pytał przez kogo by te  
Siano w kopach y na pokosach po grabione y trawo na pniu  
Stożęco pokoszone y pobrano: od powiadzieli wsiwscy tam  
przytomni tak poddani Kapitulni Jako y Starostwa ziotow  
skiego y innych wsiow że w Roku 1775 miesiąca Julij 14 Dnia  
Wpłynął Kaumier Onieško Starosta Ostrowski Dyspo  
nowawszy y nastawszy Szlug y Poddanych swoich ludzi  
więcey jak trzysta z Strzelcami kosami widłami y różnym  
Orężem a Wpłynął Jozef Cholecki Pułkownik Pułku Jk Męzi  
do dawszy w Sukurs i komędy swoiey Lotniery zbroynych  
Czterech Jmęszana Beresowskiego namiesznika y towarzyza  
y Dwóch Poczciwów w Spomnionem Siano w kopach grabione  
y na pokosach Będące y reszte trawy pokosic na Kapitulnych  
Sianozięciach które od Wiechow w Spokoyney Possejji Będzą  
cey więcej jak na Woiow 200 Labrac karali y takowego  
Siana Częsc jedno do Solwarku Litewskie nazwanego w Possejji  
Arędowney W Choleckiego Pułkownika Będącego zwoziwszy  
Skirte wielko we Dwone y Dwie Odryny na wsi na Kładli

Est in Actis

Drużga Cienśc nieznoego Siana powoiiwfy na Sianożci Wota  
welkie takoz Skirte wielko na kładli tucią Cześć na wozow  
kilka duesday na Brawfy do Wotawla odwiesti to wpystko  
Ja Generat com widzial y Stypat w kwit moy relacyiny  
Czynionej wizji Spisawfy reko mo podpiswie sig Datt  
ut Supra

Antoni Radomski Generat J. H. M. Wdztwa Brzeskiego

Roku 1775 Mca Julij 24 Dnia Na Urzędzie Kni przed  
Ahtami Tiem Wdztwa Brzgo Comparendo perso  
naliter Generat supra scriptus te Relacya czi  
nionej Wizji ocienisto zeznat przyoten

Ignacy Hupewski R. H. W. B. G.

1775. Jul. 18.

Wiza Woznego potworowego

Liana # Onofka